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Excelente actuación y numerosa participación  de los 
jugadores de nuestra Federación en el Campeonato de 
España de Ajedrez Individual Absoluto por tramos de 
ELO 2022. Destacar de manera especial las actuaciones 
de París Francisco Ortega Herrera y Carlos Molina 
Ortega que se han alzado con los 2 primeros puestos del 
pódium y proclamado Campeón y Subcampeón 
respectivamente de España del tramo ELO 1700.  
Ignacio Blesa Fernández subcampeón en el tramo ELO 
sub 2000 
 
 Organizado por la Federación Española de Ajedrez, Federación de Ajedrez de la Región de 
Murcia, Asociación de Ajedrez Zaraichess y la Escuela Ajedrízate. con la colaboración de la 
Dirección General de Deportes de la Comunidad Autónoma  y la Concejalía de Deportes del 
Ayuntamiento de Murcia. Muy buena la organización y ninguna incidencia en su transcurso. 
Se ha celebrado en el Pabellón de Deportes José María Cagigal del 30 de Agosto al 04 de 
Septiembre disputándose 3 torneos simultáneos (Elo hasta 1700, ELO de 1701 a 2000 y 
ELO de 2001 a 2300) jugándose  9 rondas de 90 minutos más 30 segundos por jugada. 
La Federación de Ajedrez de la Región de Murcia ha estado representada en el mismo  
por un amplísimo número de jugadores que han tenido una magnífica actuación  
 

         
                                    Sala de juego  -  Pabellón José María Cagigal 



 
 
                                                                                                     C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

                                               Federación de Ajedrez                                                    30310- CARTAGENA (Murcia) 

                                                    Región de Murcia                                                         Tel/Fax. 968 12 61 62 
                                                                                                                          www.farm.es 

                                                    
ELO hasta 1700.  (167 participantes). Del 30 de Agosto al 04 de Septiembre 
 
Numerosa participación de jugadores de Murcia en esta competición, 78   
habiendo tenido todos ellos una buena actuación. Destacar  
 

París Francisco Ortega Herrera (puesto 1) 
Carlos Molina Ortega (puesto 2) 
Jaime Espadiña Solano (puesto 7 y 1º clasificado Murcia) 
Marta Morillas Machetti (puesto 10 y 1ª femenina) 
Miguel Cánovas Uriol  (puesto 13 y 1º tramo Elo) 

                                Elena Rodríguez Cánovas (puesto 16 y 2ª femenina)                    
 

París Francisco Ortega Herrera Campeón de España  
 
Carlos Molina Ortega subcampeón de España  
 
Marta Morillas Machetti 1ª clasificada. Campeona de España femenina 
 
Elena Rodríguez Cánovas 2ª clasificada. Subcampeona de España femenina 
 
Miguel Cánovas Uriol. 1º Clasificado tramos Elo <1350 
 
Jaime Espadiña Solano. 1º clasificado de Murcia 
 
 

           
       París Francisco Ortega Herrera                        Carlos Molina Ortega 



 
                                                                                                     C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

                                               Federación de Ajedrez                                                    30310- CARTAGENA (Murcia) 

                                                    Región de Murcia                                                         Tel/Fax. 968 12 61 62 
                                                                                                                          www.farm.es 

                                                                                                                                 e-mail: farm@farm.es        
                                                        

         
                  Marta Morillas Machetti                                     Elena Rodríguez Cánovas    
                            

       
        Jaime Espadiña Solano                                            Miguel Cánovas Uriol 
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ELO de 1701-2000. (94 participantes). Del 30 de Agosto al 04 de Septiembre)  
 
También muchos jugadores de Murcia en esta competición, concretamente  
26, habiendo tenido todos ellos una buena actuación. Destacar  
 

Ignacio Blesa Fernández (puesto 2) 
Javier Martínez Soriano (puesto 7 y 1º clasificado Murcia) 
Sergio Molina Molina (puesto 8 y 1º tramo ELO <1850) 
Nuria Jiménez Zapata (puesto 49 y 1ª femenina) 
 

 

Ignacio Blesa Fernández subcampeón de España  
 
Nuria Jiménez Zapata 1ª clasificada. Campeona de España femenina 
 
Sergio Molina Molina.  1º Clasificado tramos Elo <1850 
 
Javier Martínez Soriano. 1º clasificado de Murcia 
 
 
 

      
           Ignacio Blesa Fernández                         Nuria Jiménez Zapata       
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              Javier Martínez Soriano                                    Sergio Molina Molina 

 
ELO de 2001-2300. (57 participantes). Del 30 de Agosto al 04 de Septiembre)  
 

                          Juan Tomás Lasheras Martínez (puesto 8 y 1º por tramo ELO<2150) 
                                 José Javier Moreno Alcaraz (puesto 18 y 1º clasificado Murcia) 
 

                         
                 Juan Tomás Lasheras Martínez                          José Javier Moreno Alcaraz 
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Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 1700 

Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Árbitro: IA Alonso Valiente, Alexis (32042833) Árbitros adjuntos: NA Corral Olivera, 
Felix (2296675) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). Google Maps: 
https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 
 

Clasificación    
Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO  BucT BucM ARO.  Mwns  FIDE  Nac.  Origen Info 

1  30  Ortega Herrera, Paris Francisco  7,5  1607.4 51.5  39.5  1496.0 6  1585  1588 MUR  M 

2  16  Molina Ortega, Carlos  7,5  1592.1 52.5  41.0  1533.0 7  1634  1648 MUR  M 

3  21  Sanchez Crespo, Jesus  7,5  1591.7 50.5  40.0  1536.9 6  1606  1616 CTL  H 

4  3  Gea Garcia, Alvaro  7,0  1590.9 55.0  44.0  1547.8 7  1674  1675 MUR  M 

5  17  Rabadan Martinez, Samuel  7,0  1564.4 51.0  40.5  1474.0 6  1629  1627 MUR  M 

6  9  Blazquez Sanz, Oscar  7,0  1511.3 50.0  39.0  1503.9 6  1650  1710 MAD  H 

7  37  Espadina Solano, Jaime  7,0  1470.9 41.0  32.0  1416.8 6  1552  1590 MUR  M 

8  73  Santos Dominguez, Iker  7,0  1466.3 47.5  38.0  1553.7 6  1442  1462 VAS 

9  39  Guillen Martinez, Hugo  6,5  1561.4 51.0  40.5  1477.1 5  1544  1530 AND 

10  43  Morillas Machetti, Marta  6,5  1544.1 49.0  38.5  1496.1 5  1530  1528 MUR  F M 

11  12  Arteaga Medina, Ruben Severo  6,5  1509.4 47.0  36.5  1422.2 6  1640  1614 CAN 

12  45  Jimenez Pena, Sergio  6,5  1458.9 42.5  33.0  1290.6 5  1520  1498 VAL 

13  156  Canovas Uriol, Miguel  6,5  1405.9 48.5  38.0  1531.4 6  0  0  MUR  M T 

14  27  Gomez‐Lobato Lanzarote, Ricardo 6,0  1587.3 51.0  40.5  1450.1 5  1592  1583 MUR  M 

15  13  Puzik, Denys  6,0  1580.3 53.0  41.5  1517.4 4  1639  1643 MUR  M 

16  38  Rodriguez Canovas, Elena  6,0  1549.9 46.0  35.5  1443.9 5  1545  1560 MUR  F M 

17  24  Galindo Garre, Victor  6,0  1547.0 50.0  38.5  1447.8 5  1598  1602 MUR  F M 

18  41  Martinez Martinez, Juan Antonio  6,0  1544.4 45.0  35.0  1413.5 6  1539  1552 MUR  M 

19  4  Ortiz Canto, Antonio Pascual  6,0  1532.2 50.5  40.0  1457.0 5  1667  1784 MUR  M 

20  46  Tomas Viver, Toni  6,0  1515.4 45.5  35.0  1378.2 5  1519  1534 BAL  H 

21  14  Carrillo Conesa, Jose Antonio  6,0  1505.3 49.0  38.0  1453.0 6  1637  1633 MUR  M 

22  48  Morera Roda, Lucas  6,0  1488.4 46.0  35.0  1502.3 5  1518  1543 VAL 

23  26  Melero Rus, Francisco Javier  6,0  1482.2 44.0  35.0  1333.8 5  1593  1606 AND 

24  6  Guardia Bencomo, Tomas  6,0  1444.8 44.5  34.5  1393.4 5  1662  1679 AND 

25  65  Garcia Almeida, Valeria  6,0  1395.2 41.5  32.0  1444.6 5  1462  1473 CAN  F H 

26  79  Macia Senent, Joaquin  6,0  1368.2 36.5  28.5  1301.8 6  1418  1420 VAL 

27  109  Calderon Martinez, Africa  6,0  1354.4 41.0  32.5  1499.8 5  1288  1269 MUR  F M T 

28  23  Guerrero Llombart, Alberto  5,5  1624.9 56.5  45.0  1507.6 5  1602  1614 VAL 

29  25  Fernandez Real, Jose Miguel  5,5  1526.8 46.0  35.5  1371.4 4  1597  1588 MUR  M 

30  49  Valsera Gomez, Minerva  5,5  1501.6 47.5  36.0  1559.8 4  1513  1516 MUR  F M 

31  5  Salguero Roldan, Francisco  5,5  1501.1 47.0  36.5  1495.7 4  1663  1688 AND  S65 

32  18  Vicente Disla, Juan  5,5  1498.8 47.0  36.0  1459.2 3  1627  1630 MUR  M 

33  55  Grinan Macanas, Jose  5,5  1484.9 45.5  35.0  1448.1 4  1491  1505 MUR  M 

34  20  Sanchez Macia, Ibon  5,5  1475.1 43.0  33.0  1399.8 5  1610  1593 VAL 



35  50  Mullor Pena, Claudia  5,5  1472.2 45.5  35.5  1364.6 5  1513  1515 AND  F H 

36  33  Polo Vicente, Juan Jose  5,5  1470.1 45.5  35.0  1379.9 4  1569  1562 MUR  M 

37  47  Montes Valera, Manuel  5,5  1440.3 39.0  30.5  1250.1 5  1519  1513 MUR  M 

38  32  Anton Ortiz, Carlos  5,5  1433.9 39.0  30.5  1376.9 5  1580  1660 MAD  H 

39  62  Rubio Garcia, Antonio Ramon  5,5  1425.3 45.0  34.5  1533.2 5  1473  1503 AND  H 

40  31  Alarcon Garcia, Jose David  5,5  1409.7 39.5  31.0  1323.3 5  1581  1590 MUR  M 

41  98  Garcia Sanchez, Miguel Angel  5,5  1409.6 45.5  36.0  1502.7 5  1341  1364 VAL  T 

42  87  Andres Garre, Adrian  5,5  1397.6 41.5  31.5  1396.0 4  1387  1359 MUR  M 

43  66  Cava Mateo, Sebastian  5,5  1386.9 43.5  34.5  1502.1 5  1461  1714 MUR  M 

44  96  Campoy Fructuoso, Javier  5,5  1364.0 43.5  34.5  1455.1 5  1358  1319 MUR  M 

45  105  Santos Anton, Armando  5,5  1356.0 42.5  33.5  1456.1 5  1307  1337 VAL  T H 

46  94  Lorca Sanchez, Manuel  5,5  1350.4 40.0  32.0  1494.9 5  1364  1319 MUR  M 

47  77  Miguel Carrera, Carlota  5,5  1313.8 33.5  26.0  1242.6 5  1420  1436 EXT  F H 

48  60  Nicolas Almela, Carlos Francisco  5,0  1559.8 53.5  43.0  1558.3 4  1476  1474 MUR  M 

49  36  Salas Lerida, Jonathan  5,0  1499.1 45.5  35.0  1342.1 3  1554  1574 AND 

50  28  Banos Cumbrera, Francisco Javier  5,0  1489.4 45.5  36.0  1349.2 4  1589  1598 MUR  M 

51  64  Cueva Escandon, Jose Manuel  5,0  1486.2 45.5  36.0  1458.4 3  1465  1473 AST  H 

52  51  Arenas Gracia, Daniel  5,0  1473.1 42.0  32.5  1373.9 3  1511  1528 MUR  M 

53  11  Martinez Peran, Ivan  5,0  1472.9 44.5  34.0  1404.1 4  1641  1685 AND 

54  8  Magdaleno Puche, Juan Pedro  5,0  1469.6 43.0  33.5  1423.1 4  1654  1654 VAL 

55  58  Gonzalez Argandona, Manuel  5,0  1467.4 43.5  34.0  1343.1 3  1479  1476 CTM 

56  89  Gomez Pastrana, Alba  5,0  1466.7 48.5  37.5  1589.8 4  1379  1328 CTL  F H 

57  106  Jimenez Burgos, Cristobal  5,0  1456.0 48.5  39.0  1485.9 4  1305  1299 MUR  M T 

58  7  Soliva Ruiz, Ramon  5,0  1447.4 40.5  31.0  1389.8 4  1656  1648 VAL 

59  110  Jimenez Garcia, Miguel  5,0  1435.7 47.5  37.5  1575.7 4  1288  1264 MUR  M T 

60  53  Valenzuela Garcia, Alberto  5,0  1432.6 41.5  33.5  1339.2 4  1506  1542 VAL 

61  67  Valverde Lopez, Francisco Leopol  5,0  1410.0 43.0  33.0  1430.6 4  1459  1612 AND 

62  68  Frias Garcia, Carlos Javier  5,0  1405.2 42.0  33.5  1419.8 5  1459  1531 MAD 

63  116  Nechifor, David  5,0  1394.6 45.5  33.5  1540.8 3  1268  1271 VAL  T 

64  118  Mulet Polo, Pau  5,0  1359.4 42.5  33.0  1470.1 3  1252  1259 CAT  T 

65  112  Gomez Bello, Raul  5,0  1350.9 42.0  32.5  1451.8 4  1283  1273 AST  T H 

66  75  Gonzalez Caceres, Lauren  5,0  1342.0 37.0  28.5  1204.9 4  1435  1438 VAL 

67  95  Chernyshov, Georgii  5,0  1337.8 40.0  32.0  1512.1 3  1361  1360 MUR  M 

68  88  Guirado Lara, Pablo  5,0  1307.6 37.0  29.0  1399.8 4  1387  1295 AND 

69  104  Valera Aznar, Javier  5,0  1288.5 36.0  28.0  1355.0 5  1308  1310 MUR  M T 

70  78  Perello Gelabert, Jordi  5,0  1285.6 32.0  25.5  1270.1 4  1418  1443 BAL  H 

71  34  Colomer De Luque, Francisco  4,5  1475.2 44.0  35.0  1321.4 3  1567  1588 AND 

72  56  Blanco Ros, Adrian  4,5  1473.9 45.0  35.0  1357.0 3  1488  1493 VAL 

73  44  Ruiz Garcia, Jose Luis II  4,5  1468.9 40.0  31.0  1353.7 3  1525  1530 MUR  M 

74  35  Asensio Ramon, Ismael  4,5  1443.3 42.0  32.5  1385.6 4  1562  1603 AND 

75  164  Moreno Ruiz, Jose Miguel  4,5  1437.4 51.5  40.0  1544.2 4  0  0  MUR  M T 

76  10  Gil Manzano, Pablo  4,5  1432.3 42.5  33.5  1334.0 4  1643  1637 MUR  M 

77  81  Sanchez Segura, Manuel  4,5  1427.9 46.0  37.0  1478.6 3  1415  1389 VAL 

78  69  Verhoeven, Rudiger  4,5  1426.7 41.5  31.0  1391.8 4  1458  1477 AND  S65 

79  59  Alvarez Sanchez, Julian  4,5  1420.1 42.0  32.0  1273.5 4  1478  1479 MUR  S65 M 

80  52  Garcia Sahuquillo, Marcos Antoni  4,5  1410.6 38.5  30.0  1323.1 3  1508  1522 VAL 

81  40  Borrego Ligero, Jose Luis  4,5  1409.3 39.5  31.0  1306.1 2  1543  1592 AND  H 

82  80  Munoz Casado, Jose Ignacio  4,5  1405.7 43.5  33.5  1427.1 4  1416  1421 MUR  M 

83  54  Batalla Bellido, Vicente  4,5  1402.1 39.5  30.0  1312.4 4  1503  1497 VAL  H 

84  92  Mulet Durango, Carolina  4,5  1376.7 44.0  34.0  1485.1 3  1371  1372 AST  F H 

85  86  Salmeron Castro, Pedro I  4,5  1376.4 41.0  33.0  1450.4 4  1387  1398 MUR  M 

86  76  Cerezuela Alcaina, Pedro  4,5  1374.1 38.5  29.5  1276.0 3  1429  1425 MUR  M 

87  99  Hladiy, Mark  4,5  1370.7 43.5  34.0  1495.2 4  1338  1355 VAL  T 



88  93  Alvarez Barrallo, Rodrigo  4,5  1363.6 40.0  30.0  1408.3 3  1365  1376 CTL  H 

89  29  Caballero Frutos, Jose Alfredo  4,5  1355.3 34.0  26.5  1266.9 3  1586  1591 MUR  M 

90  70  Contreras Vazquez, Alejandro Da  4,5  1354.3 36.0  28.0  1348.3 3  1456  1484 AND 

91  103  Guirado Castillo, Pablo  4,5  1318.9 38.0  30.0  1382.1 4  1314  1315 AND  T 

92  72  Vega Garcia, Alejandro  4,5  1308.0 34.0  26.0  1235.3 3  1443  1373 AST  H 

93  101  Anton Ortiz, Javier  4,5  1299.4 34.5  26.5  1321.4 3  1323  1396 MAD  T H 

94  113  Pardo Ruiz, Beatriz  4,5  1266.6 38.0  30.0  1361.5 4  1280  1302 VAL  F T 

95  114  Olivares Navarro, Tristan  4,5  1262.4 34.0  27.0  1277.9 4  1277  1246 MUR  M T 

96  1  Ibanez Koblash, Daniel  4,0  1561.0 46.0  36.0  1398.9 3  1681  1682 MUR  M 

97  42  Barrera Martin, Nayra  4,0  1520.2 47.5  37.5  1350.6 4  1538  1532 CAN  F H 

98  19  Gimenez Perez, Jaime  4,0  1400.5 39.0  31.5  1314.5 4  1623  1631 VAL 

99  90  Morata Perez, Jose  4,0  1389.6 41.0  31.0  1384.0 4  1377  1413 AND  S65 

100  2  Gimenez Gil, Manuel  4,0  1387.6 41.0  32.5  1403.2 3  1678  1682 VAL 

101  22  Moreno Bello, Miguel  4,0  1382.4 39.5  30.0  1238.4 4  1603  1605 AND  S65 

102  91  Garcia Fuentes, Jorge  4,0  1380.0 41.0  32.0  1442.9 4  1374  1372 ARA 

103  57  Gil Fernandez, Daniela  4,0  1377.2 39.5  30.5  1348.8 2  1480  1505 AND  F H 

104  63  Quesada Santamaria, Vicente  4,0  1369.1 38.0  29.0  1334.8 2  1466  1516 VAL 

105  71  Vicente Navarro, Juan Manuel  4,0  1352.3 36.0  27.0  1237.1 3  1453  1462 MUR  M 

106  131  Lopez Alvarez, Jose Manuel  4,0  1346.3 40.5  32.5  1378.6 3  1199  1218 CTL  T 

107  127  Machin Santiago, Mahey  4,0  1327.9 38.0  29.5  1338.4 3  1218  1231 CAN  T H 

108  111  Martinez Oliva, Sergio  4,0  1311.6 38.0  30.0  1387.0 2  1284  1264 MUR  M T 

109  141  Morales Clares, Aaron  4,0  1308.9 35.5  27.0  1322.4 3  1147  1150 MAD  T 

110  129  Yagues Garijo, Alvaro  4,0  1286.9 41.0  33.0  1398.0 3  1213  1234 MUR  M T 

111  163  Miguel Varas, Jose Alberto  4,0  1277.3 35.5  28.0  1381.4 3  0  0  EXT  T H 

112  138  Garcia Fernandez, Alejandra  4,0  1269.3 35.5  27.5  1362.2 3  1177  1158 AST  F T H 

113  124  Menchon Gallego, Aitor  4,0  1260.2 37.0  28.5  1410.3 4  1227  1211 MUR  M T 

114  115  Bonet Mestre, Maria  4,0  1256.8 37.0  29.5  1339.1 3  1274  1298 BAL  F T H 

115  152  Pujante Gonzalez, Oscar  4,0  1205.9 31.0  23.5  1217.1 4  1027  0  MUR  M T 

116  15  Del Peral Garcia, Fausto  3,5  1513.5 47.5  37.0  1439.8 3  1637  1630 AND 

117  161  Lopez Bueno, Alejandro  3,5  1428.2 47.0  36.5  1460.0 3  0  0  MUR  M T 

118  144  Pastor Pastor, Lucas  3,5  1407.7 46.5  36.5  1461.8 3  1104  1079 MUR  M T 

119  119  Valera Espejo, Javier  3,5  1392.8 47.0  36.5  1463.9 3  1251  1250 MUR  M T 

120  130  Lopez Molina, Paula  3,5  1364.9 39.5  30.0  1454.6 2  1208  1101 CTL  F T 

121  74  Portillo Alcalde, Jose Maria  3,5  1337.6 37.5  28.5  1299.9 3  1440  1445 MUR  M 

122  117  Machin Santiago, Andrea Sabina  3,5  1335.2 40.5  32.5  1462.7 2  1254  1269 CAN  F T H 

123  107  Miralles Serna, Ricardo  3,5  1321.6 41.5  32.5  1480.0 1  1294  1274 MUR  M T 

124  123  Melero Fernandez, Jose M  3,5  1313.9 39.5  31.5  1435.2 3  1229  1324 MAD  T 

125  165  Oliva Nicolas, Jesus  3,5  1285.3 35.0  28.0  1319.8 3  0  0  MUR  M T 

126  154  Aroca Munoz, Manuel  3,5  1282.5 34.5  27.0  1316.0 3  0  0  MUR  M T 

127  128  Montesinos Mejia, Kevin  3,5  1270.3 36.5  29.0  1320.1 3  1217  1135 MUR  M T 

128  120  Martinez Molina, Julian  3,5  1263.7 36.0  28.5  1345.4 2  1247  1241 MUR  M T 

129  142  Lopez Sanchez, Ivan  3,5  1236.6 36.5  28.5  1408.8 2  1141  1108 AST  T H 

130  134  Gonzalo Alonso, Ivan  3,5  1234.6 36.0  29.0  1368.0 3  1194  1165 AST  T H 

131  125  Amoros Puigcerver, Leo  3,5  1233.6 34.0  25.5  1268.4 3  1222  1224 VAL  T 

132  140  Cuello Medina, Francisco  3,5  1214.2 32.5  25.5  1260.4 3  1159  1196 MUR  M T 

133  122  Mabras Lloret, Monserrat  3,5  1194.2 30.0  23.0  1194.8 3  1235  1238 VAL  F T 

134  133  Sanchez Pina, Juan Carlos  3,0  1414.8 49.0  38.0  1480.8 3  1198  1185 MUR  M T 

135  102  Murcia Vivancos, Tomas  3,0  1383.2 43.5  33.5  1418.9 2  1322  1350 MUR  M T 

136  84  Andres Zamorano, Cayo  3,0  1360.0 39.5  29.5  1375.1 3  1409  1416 MUR  S65 M 

137  121  Gil Toscano, Pablo  3,0  1316.3 38.5  30.0  1353.4 3  1239  1268 AND  T 

138  126  Plazas Ros, Juan Jose  3,0  1315.9 40.5  31.5  1382.1 2  1220  1101 MUR  M T 

139  61  Rincon Martin, Santiago  3,0  1309.3 32.0  24.0  1189.3 3  1475  1494 CTM  H 

140  145  Glebov, Georgiy  3,0  1258.7 34.5  27.5  1199.2 3  1098  1103 MUR  M T 



141  143  Guillen Vazquez, Luis  3,0  1236.7 31.5  24.5  1250.3 3  1122  1080 AND  S65 T 

142  108  Fernandez Zaldivar, Antonio Ma  3,0  1229.9 36.0  28.5  1352.1 2  1291  1323 AND  T H 

143  132  Pangua Bedia, Andoni  3,0  1173.2 33.5  25.5  1332.2 3  1199  1195 VAL  H 

144  159  Gomariz Rosique, Sergio  3,0  1092.0 25.0  18.5  1155.0 3  0  0  MUR  M T 

145  139  Veloz Jesus, Sara Alicia  3,0  1082.8 27.0  21.0  1161.8 2  1167  1053 BAL  F T H 

146  100  Ayllon Gonzalez, Pedro  2,5  1350.3 41.0  31.0  1362.4 2  1335  1333 VAL  T 

147  85  Fernandez Ballester, Antonio F  2,5  1316.8 35.0  27.0  1280.3 1  1409  1405 MUR  M 

148  148  Munoz Martinez, Francisco  2,5  1255.0 32.5  24.5  1341.3 2  1090  1081 VAL  S65 T 

149  150  Chernyshova, Sofia  2,5  1213.4 33.0  24.5  1249.4 1  1068  1015 MUR  F M T 

150  137  Jaglinski, Aleksander  2,5  1205.3 33.0  26.0  1311.7 2  1188  1182 VAL  T 

151  146  Valsera Paniagua, Jose Carlos  2,5  1185.5 30.0  23.0  1198.8 2  1098  1099 MUR  M T 

152  166  Perez Torres, Jaime  2,5  1178.6 32.0  24.5  1175.6 2  0  0  MUR  M T 

153  149  Ishchenko‐Giller, Matvii  2,5  1149.0 26.5  19.5  1132.4 2  1087  0  VAL  T 

154  153  Uguina Valverde, Carlos  2,5  1124.6 27.5  21.0  1224.3 2  1001  0  MUR  M T 

155  158  Gomariz Rosique, Jose  2,5  1119.8 27.0  18.5  1159.1 2  0  0  MUR  M T 

156  83  Munoz Gonzalez, Martin  2,0  1230.4 30.0  24.0  1210.6 2  1412  1442 FDC 

157  147  Franco Lopez, Juan Antonio  2,0  1222.3 34.5  27.5  1266.2 2  1093  1095 MUR  M T 

158  157  Cerdan Caro, Jorge  2,0  1206.6 35.0  26.5  1208.9 2  0  0  MUR  M T 

159  151  Fernandez Sanchez, Ana  2,0  1136.1 29.5  22.5  1132.0 2  1052  0  MUR  F M T 

160  167  Sitges Ramos, Sandra  2,0  1129.5 24.5  19.0  1144.8 2  0  0  CAT  F T 

161  162  Menchon Gallego, Sergio  2,0  1081.0 26.0  19.0  1141.4 2  0  0  MUR  M T 

162  97  Vivancos Sanchez, Ruben  2,0  0.0  41.0  30.5  1471.3 2  1352  1322 MUR  M 

163  136  Santos Saura, Aedan  1,5  1278.7 33.5  25.5  1217.6 1  1193  1168 MUR  M T 

164  160  Grinan Cano, Pedro Jose  1,5  1152.6 29.5  22.5  1201.4 1  0  0  MUR  M T 

165  135  Corpa Rios, Flavio  1,0  0.0  31.0  24.0  1000.0 1  1193  1197 VAL  T 

166  82  Torres Alvarez, Augusto  0,5  0.0  27.5  21.0  1359.0 0  1414  1500 MAD  

167  155  Bautista Ferraz, Francisco  0,0  0.0  26.0  20.0  1270.0 0  0  0  MUR  T 
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Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 1700 
Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Alonso Valiente, Alexis (32042833) Árbitros adjuntos: NA Corral Olivera, 
Felix (2296675) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
  Partidas en directo 
Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). Google Maps: 
https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 

 
 

Información del jugador MUR   
Pos.  Ran.  Nombre  Pts. APRO  BucT BucM ARO.  Mwns  FIDE  Nac.  FIDE ID 

1  30  Ortega Herrera, Paris Francisco  7,5  1607.4 51.5  39.5  1496.0  6  1585  1588 24588512

2  16  Molina Ortega, Carlos  7,5  1592.1 52.5  41.0  1533.0  7  1634  1648 24533122

4  3  Gea Garcia, Alvaro  7,0  1590.9 55.0  44.0  1547.8  7  1674  1675 54570409

5  17  Rabadan Martinez, Samuel  7,0  1564.4 51.0  40.5  1474.0  6  1629  1627 54724139

7  37  Espadina Solano, Jaime  7,0  1470.9 41.0  32.0  1416.8  6  1552  1590 2286521 

10  43  Morillas Machetti, Marta  6,5  1544.1 49.0  38.5  1496.1  5  1530  1528 32074824

13  156  Canovas Uriol, Miguel  6,5  1405.9 48.5  38.0  1531.4  6  0  0  24553395

14  27  Gomez‐Lobato Lanzarote, Ricardo  6,0  1587.3 51.0  40.5  1450.1  5  1592  1583 24507903

15  13  Puzik, Denys  6,0  1580.3 53.0  41.5  1517.4  4  1639  1643 24523364

16  38  Rodriguez Canovas, Elena  6,0  1549.9 46.0  35.5  1443.9  5  1545  1560 24596175

17  24  Galindo Garre, Victor  6,0  1547.0 50.0  38.5  1447.8  5  1598  1602 24519936

18  41  Martinez Martinez, Juan Antonio  6,0  1544.4 45.0  35.0  1413.5  6  1539  1552 22226214

19  4  Ortiz Canto, Antonio Pascual  6,0  1532.2 50.5  40.0  1457.0  5  1667  1784 32095988

21  14  Carrillo Conesa, Jose Antonio  6,0  1505.3 49.0  38.0  1453.0  6  1637  1633 24559172

27  109  Calderon Martinez, Africa  6,0  1354.4 41.0  32.5  1499.8  5  1288  1269 54522889

29  25  Fernandez Real, Jose Miguel  5,5  1526.8 46.0  35.5  1371.4  4  1597  1588 22274308

30  49  Valsera Gomez, Minerva  5,5  1501.6 47.5  36.0  1559.8  4  1513  1516 54580617

32  18  Vicente Disla, Juan  5,5  1498.8 47.0  36.0  1459.2  3  1627  1630 24552070

33  55  Grinan Macanas, Jose  5,5  1484.9 45.5  35.0  1448.1  4  1491  1505 32015569

36  33  Polo Vicente, Juan Jose  5,5  1470.1 45.5  35.0  1379.9  4  1569  1562 2243555 

37  47  Montes Valera, Manuel  5,5  1440.3 39.0  30.5  1250.1  5  1519  1513 22237127

40  31  Alarcon Garcia, Jose David  5,5  1409.7 39.5  31.0  1323.3  5  1581  1590 54724481

42  87  Andres Garre, Adrian  5,5  1397.6 41.5  31.5  1396.0  4  1387  1359 54536359

43  66  Cava Mateo, Sebastian  5,5  1386.9 43.5  34.5  1502.1  5  1461  1714 54712106

44  96  Campoy Fructuoso, Javier  5,5  1364.0 43.5  34.5  1455.1  5  1358  1319 94700605

46  94  Lorca Sanchez, Manuel  5,5  1350.4 40.0  32.0  1494.9  5  1364  1319 54717620

48  60  Nicolas Almela, Carlos Francisco  5,0  1559.8 53.5  43.0  1558.3  4  1476  1474 24598798

50  28  Banos Cumbrera, Francisco Javier  5,0  1489.4 45.5  36.0  1349.2  4  1589  1598 32083670

52  51  Arenas Gracia, Daniel  5,0  1473.1 42.0  32.5  1373.9  3  1511  1528 24519995

57  106  Jimenez Burgos, Cristobal  5,0  1456.0 48.5  39.0  1485.9  4  1305  1299 54584868



59  110  Jimenez Garcia, Miguel  5,0  1435.7 47.5  37.5  1575.7  4  1288  1264 54725330

67  95  Chernyshov, Georgii  5,0  1337.8 40.0  32.0  1512.1  3  1361  1360 54570336

69  104  Valera Aznar, Javier  5,0  1288.5 36.0  28.0  1355.0  5  1308  1310 24549622

73  44  Ruiz Garcia, Jose Luis II  4,5  1468.9 40.0  31.0  1353.7  3  1525  1530 32083653

75  164  Moreno Ruiz, Jose Miguel  4,5  1437.4 51.5  40.0  1544.2  4  0  0  94716498

76  10  Gil Manzano, Pablo  4,5  1432.3 42.5  33.5  1334.0  4  1643  1637 22249508

79  59  Alvarez Sanchez, Julian  4,5  1420.1 42.0  32.0  1273.5  4  1478  1479 32021011

82  80  Munoz Casado, Jose Ignacio  4,5  1405.7 43.5  33.5  1427.1  4  1416  1421 54793009

85  86  Salmeron Castro, Pedro I  4,5  1376.4 41.0  33.0  1450.4  4  1387  1398 24549630

86  76  Cerezuela Alcaina, Pedro  4,5  1374.1 38.5  29.5  1276.0  3  1429  1425 32037210

89  29  Caballero Frutos, Jose Alfredo  4,5  1355.3 34.0  26.5  1266.9  3  1586  1591 22274286

95  114  Olivares Navarro, Tristan  4,5  1262.4 34.0  27.0  1277.9  4  1277  1246 54775582

96  1  Ibanez Koblash, Daniel  4,0  1561.0 46.0  36.0  1398.9  3  1681  1682 54580250

105  71  Vicente Navarro, Juan Manuel  4,0  1352.3 36.0  27.0  1237.1  3  1453  1462 22239006

108  111  Martinez Oliva, Sergio  4,0  1311.6 38.0  30.0  1387.0  2  1284  1264 54734819

110  129  Yagues Garijo, Alvaro  4,0  1286.9 41.0  33.0  1398.0  3  1213  1234 54720010

113  124  Menchon Gallego, Aitor  4,0  1260.2 37.0  28.5  1410.3  4  1227  1211 54580340

115  152  Pujante Gonzalez, Oscar  4,0  1205.9 31.0  23.5  1217.1  4  1027  0  54725445

117  161  Lopez Bueno, Alejandro  3,5  1428.2 47.0  36.5  1460.0  3  0  0  94716455

118  144  Pastor Pastor, Lucas  3,5  1407.7 46.5  36.5  1461.8  3  1104  1079 94720835

119  119  Valera Espejo, Javier  3,5  1392.8 47.0  36.5  1463.9  3  1251  1250 24538817

121  74  Portillo Alcalde, Jose Maria  3,5  1337.6 37.5  28.5  1299.9  3  1440  1445 2269562 

123  107  Miralles Serna, Ricardo  3,5  1321.6 41.5  32.5  1480.0  1  1294  1274 54755549

125  165  Oliva Nicolas, Jesus  3,5  1285.3 35.0  28.0  1319.8  3  0  0  94728690

126  154  Aroca Munoz, Manuel  3,5  1282.5 34.5  27.0  1316.0  3  0  0  54717060

127  128  Montesinos Mejia, Kevin  3,5  1270.3 36.5  29.0  1320.1  3  1217  1135 24588636

128  120  Martinez Molina, Julian  3,5  1263.7 36.0  28.5  1345.4  2  1247  1241 32095970

132  140  Cuello Medina, Francisco  3,5  1214.2 32.5  25.5  1260.4  3  1159  1196 54780004

134  133  Sanchez Pina, Juan Carlos  3,0  1414.8 49.0  38.0  1480.8  3  1198  1185 54717442

135  102  Murcia Vivancos, Tomas  3,0  1383.2 43.5  33.5  1418.9  2  1322  1350 54536570

136  84  Andres Zamorano, Cayo  3,0  1360.0 39.5  29.5  1375.1  3  1409  1416 22255354

138  126  Plazas Ros, Juan Jose  3,0  1315.9 40.5  31.5  1382.1  2  1220  1101 54725453

140  145  Glebov, Georgiy  3,0  1258.7 34.5  27.5  1199.2  3  1098  1103 24212857

144  159  Gomariz Rosique, Sergio  3,0  1092.0 25.0  18.5  1155.0  3  0  0  94717036

147  85  Fernandez Ballester, Antonio F  2,5  1316.8 35.0  27.0  1280.3  1  1409  1405 24541540

149  150  Chernyshova, Sofia  2,5  1213.4 33.0  24.5  1249.4  1  1068  1015 54717159

151  146  Valsera Paniagua, Jose Carlos  2,5  1185.5 30.0  23.0  1198.8  2  1098  1099 94717010

152  166  Perez Torres, Jaime  2,5  1178.6 32.0  24.5  1175.6  2  0  0  54536510

154  153  Uguina Valverde, Carlos  2,5  1124.6 27.5  21.0  1224.3  2  1001  0  54770785

155  158  Gomariz Rosique, Jose  2,5  1119.8 27.0  18.5  1159.1  2  0  0  94717028

157  147  Franco Lopez, Juan Antonio  2,0  1222.3 34.5  27.5  1266.2  2  1093  1095 24595500

158  157  Cerdan Caro, Jorge  2,0  1206.6 35.0  26.5  1208.9  2  0  0  54717140

159  151  Fernandez Sanchez, Ana  2,0  1136.1 29.5  22.5  1132.0  2  1052  0  54755492

161  162  Menchon Gallego, Sergio  2,0  1081.0 26.0  19.0  1141.4  2  0  0  54775574

162  97  Vivancos Sanchez, Ruben  2,0  0.0  41.0  30.5  1471.3  2  1352  1322 94728704

163  136  Santos Saura, Aedan  1,5  1278.7 33.5  25.5  1217.6  1  1193  1168 24533203

164  160  Grinan Cano, Pedro Jose  1,5  1152.6 29.5  22.5  1201.4  1  0  0  94730385

167  155  Bautista Ferraz, Francisco  0,0  0.0  26.0  20.0  1270.0  0  0  0  0 
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Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 2000 

Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Ramon Garcia Perez (2271877) Árbitros adjuntos: FA Enrique Gonzalez 
Terol (2253917) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
  Partidas en directo 
Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). Google Maps: 
https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA 

 

Pos.  Ran.  Sex.  Nombre  Pts.  APRO  BucT  BucM  ARO.  Mwns FIDE  Origen

1  27  m  Navarro Rico, Lluis  7,5  1959.7  50.5  40.5  1892.3  6  1892  VAL 

2  6  m  Blesa Fernandez, Ignacio  7,0  1956.9  51.5  40.5  1886.3  5  1972  MUR 

3  23  m  Aledo Yanguas, David  7,0  1956.6  50.5  40.0  1877.7  7  1911  VAL 

4  7  m  Reig Albero, Ferran  6,5  1982.7  53.0  41.0  1871.9  5  1970  VAL 

5  47  m  Hernando Santiago, Alberto  6,5  1972.3  53.5  41.0  1943.2  6  1824  CTL 

6  4  m  Nazarov, Alexander  6,5  1920.6  49.0  38.0  1859.0  6  1976  VAL 

7  15  m  Martinez Soriano, Javier  6,5  1903.2  47.0  35.0  1847.9  6  1932  MUR 

8  40  m  Molina Molina, Sergio  6,5  1879.9  46.5  37.0  1882.7  5  1846  MUR 

9  42  m  Siscar Conill, Aitor  6,5  1831.5  42.5  34.5  1887.9  5  1828  AST 

10  3  m  Selva Salvador, Antonio  6,0  1937.1  49.0  37.5  1875.0  4  1982  VAL 

11  16  m  Gutierrez Marco, Dario  6,0  1870.7  43.5  34.0  1836.9  5  1930  VAL 

12  31  m  Rico Carretero, Jose Carlos  6,0  1845.0  42.5  34.0  1846.8  5  1872  MUR 

13  1  m  Dura Olmos, Gines Raul  5,5  1911.2  45.0  35.0  1832.3  4  1994  VAL 

14  22  m  Sampedro Barrios, Pablo  5,5  1906.6  47.0  36.5  1798.2  4  1915  VAL 

15  24  m  Perez Garcia, Jose Miguel  5,5  1905.7  46.5  36.5  1875.2  5  1904  VAL 

16  13  m  Sanjuan Garcia, Miguel  5,5  1900.6  44.0  34.0  1843.7  5  1945  AND 

17  19  m  Pujante Martinez, Rafael  5,5  1900.4  47.5  37.5  1826.2  4  1925  MAD 

18  20  m  Machin Arbelo, Pedro Alexis  5,5  1895.8  43.0  33.0  1804.2  4  1925  CAN 

19  9  m  Tarraga Navarro, Pablo  5,5  1855.0  43.0  34.0  1823.8  4  1960  CTM 

20  26  m  Martinez Soriano, Pablo  5,5  1837.7  40.0  31.0  1775.8  3  1892  MUR 

21  78  m  Pedreira Garcia, Nicolas  5,5  1790.0  41.5  33.0  1885.6  3  1710  AST 

22  8  m  Garijo Perez, Hugo  5,0  1941.8  49.5  37.5  1850.4  3  1962  MUR 

23  33  m  Garcia Fernandez, Jesus  5,0  1923.9  50.0  41.0  1935.4  3  1868  MAD 

24  14  m  Lopez de Turiso, Jose Angel  5,0  1905.1  47.0  37.5  1846.3  3  1936  MAD 

25  34  m  Gomez Gandolfo, Ruben  5,0  1878.6  43.5  33.5  1777.9  4  1867  VAL 

26  54  m  Jimenez Arjona, Juan Bautista  5,0  1876.9  47.0  36.5  1903.8  3  1794  AND 

27  2  m  Aparicio Gascon, Pedro  5,0  1856.9  42.5  32.0  1796.9  3  1983  VAL 

28  46  m  Martinez De Soria Gordon, Jose M  5,0  1839.6  44.0  36.0  1831.4  4  1824  VAS 

29  28  m  Duller Llopis, Jouke  5,0  1836.0  39.0  30.0  1768.8  2  1888  VAL 

30  50  m  Mateos Martinez, Francisco Ramon  5,0  1829.0  41.0  32.0  1800.4  4  1801  MUR 

31  5  m  Perez Gonzalez, Roberto  5,0  1828.6  39.0  31.5  1756.8  3  1976  MUR 

32  18  m  Martinez Sanchez, Antonio Manuel  5,0  1821.7  37.5  28.5  1739.6  2  1926  MUR 

33  43  m  Mendez Martinez, Jose Manuel  5,0  1812.8  41.0  32.0  1836.8  3  1827  MUR 



34  35  m  Gutierrez Garcia, Marcos II  5,0  1763.8  37.5  29.5  1821.2  3  1866  AST 

35  73  m  Ortuno Lopez, Jesus  5,0  1730.4  36.0  29.0  1806.3  3  1732  MUR 

36  30  m  Demerson Joly, Javier  4,5  1910.4  48.0  38.0  1852.8  4  1876  MAD 

37  11  m  Roig Roig, Marc  4,5  1879.1  43.5  33.0  1794.9  4  1950  BAL 

38  29  m  Camison Zornoza, Cesar  4,5  1877.9  45.0  35.5  1849.8  3  1883  VAL 

39  36  m  Amoros Moran, Jose Joaquin  4,5  1873.7  45.5  34.5  1832.4  3  1865  VAL 

40  38  m  Manzanares Lopez, Alejandro  4,5  1871.7  44.0  34.0  1819.9  3  1854  MUR 

41  10  m  Gonzalez Acosta, Angel  4,5  1821.3  38.5  29.5  1775.8  2  1952  CAN 

42  45  m  Alonso Fernandez, Gonzalo  4,5  1819.3  42.0  34.5  1838.1  3  1825  AST 

43  68  m  Sprenger de la Iglesia, Yevgeni  4,5  1811.8  41.5  31.0  1848.2  2  1742  MAD 

44  67  m  Pedraza Fernandez, Miguel Angel  4,5  1810.9  42.0  33.0  1851.3  4  1744  AND 

45  60  m  Conde Chamizo, Pablo  4,5  1807.2  43.5  34.0  1848.2  3  1758  AND 

46  41  m  Yeste Piqueras, Marcos  4,5  1804.9  38.5  30.0  1772.0  2  1842  VAL 

47  25  m  Salazar Romero, Abel  4,5  1801.3  36.0  28.5  1733.2  2  1899  AND 

48  53  m  Sabater Sanchez, Felix  4,5  1794.7  37.0  27.5  1724.6  3  1797  MUR 

49  64  f  Jimenez Zapata, Nuria  4,5  1786.1  39.0  31.0  1841.6  3  1751  MUR 

50  82  m  Martin Cabeza, Nicolas  4,5  1779.0  39.0  30.0  1827.3  3  1704  AST 

51  56  m  Garcia Sanz, Eduardo  4,5  1775.6  37.0  27.5  1821.1  4  1777  MAD 

52  75  f  Garcia Almeida, Aitana Maria  4,5  1767.4  39.0  30.5  1863.2  3  1717  CTM 

53  52  m  Sureda Gonzalez, Miquel  4,5  1767.3  37.0  29.0  1731.7  3  1797  BAL 

54  57  m  Martinez Martin, Francisco  4,5  1752.7  38.0  30.5  1839.9  3  1777  VAL 

55  66  m  Morales Carmona, Jose Manuel  4,0  1900.3  47.0  36.0  1865.7  3  1748  AND 

56  63  m  Diaz Sanchez, Jose Francisco  4,0  1798.1  42.0  33.0  1872.3  2  1756  MEL 

57  80  f  Wu, Yugong  4,0  1785.7  43.5  35.0  1864.2  3  1705  VAL 

58  83  m  Romero Garcia, Jose Luis  4,0  1767.8  40.0  31.5  1853.1  3  1690  MUR 

59  55  m  Viudes Serra, Aaron  4,0  1762.3  37.0  29.5  1818.0  3  1791  VAL 

60  49  m  Garcia Feore, Daniel James  4,0  1755.4  36.5  28.0  1736.1  2  1803  BAL 

61  84  m  Gutierrez Lupion, Daniel  4,0  1732.0  34.5  28.0  1785.1  4  1686  AND 

62  76  f  Antich Fernandez, Marta Isabel  4,0  1729.1  34.5  27.5  1749.9  2  1715  BAL 

63  62  m  Gonzalez Ortega, Jose Miguel  4,0  1715.9  37.0  30.0  1833.2  3  1757  CAN 

64  72  m  Lluch Ventura, Enrique  3,5  1834.3  44.0  33.0  1857.6  1  1732  VAL 

65  70  m  Abad Gonzalez, Jose Miguel  3,5  1790.0  40.0  31.5  1818.0  2  1737  VAL 

66  94  m  Campos Soto, Jose Maria  3,5  1779.6  39.5  31.5  1820.3  2  1540  MUR 

67  86  m  Arranz Munoz, Jose Luis  3,5  1752.7  37.5  29.5  1774.6  3  1676  MUR 

68  74  f  Garreta Nieto, Maria  3,5  1752.6  38.5  30.0  1842.9  1  1723  ARA 

69  32  f  Ruiz Pardo, Claudia  3,5  1747.4  32.5  25.0  1674.0  2  1871  MUR 

70  59  m  Cano Hurtado, Ruben  3,5  1737.6  36.0  29.0  1731.9  3  1761  MUR 

71  87  m  Munoz Nortes, Jose Antonio  3,5  1726.6  35.0  28.0  1783.4  2  1676  MUR 

72  92  m  Nieto Foresti, Julian  3,5  1689.8  34.0  27.0  1773.7  3  1592  BAL 

73  69  m  Santos Saura, Iobhar  3,5  1675.6  33.0  25.5  1769.1  3  1740  MUR 

74  91  f  Torcal Miguel, Paula  3,5  1621.5  31.0  23.5  1789.4  2  1603  ARA 

75  39  m  Valladolid Martin, Francisco Jos  3,0  1868.3  43.0  33.0  1863.0  2  1848  AND 

76  12  m  Luque Saiz, Javier  3,0  1843.9  40.0  30.5  1796.3  2  1948  VAL 

77  37  m  Moya Albaladejo, Jose Antonio  3,0  1823.3  39.5  30.0  1815.0  2  1862  MUR 

78  61  f  Mila Hernandez, Lorena  3,0  1731.3  31.5  23.5  1711.8  2  1757  MUR 

79  85  m  Ferrete Rueda, Juan Carlos  2,5  1793.4  40.5  32.0  1841.4  2  1682  AND 

80  71  f  Sureda Gonzalez, Cristina  2,5  1781.3  38.0  30.5  1862.7  1  1736  BAL 

81  89  f  Gutierrez Lupion, Nuria  2,5  1772.1  35.5  28.5  1802.1  1  1649  AND 

82  79  m  Tomas Parra, Samuel  2,5  1758.0  38.0  29.5  1786.8  1  1708  VAL 

83  51  m  Gomez Alonso, Oscar  2,5  1734.3  35.5  27.0  1793.0  2  1799  VAL 

84  77  m  Dianez Suarez, Daniel  2,5  1732.8  34.5  27.0  1771.0  2  1712  AND 

85  88  m  Planelles Ortega, Emilio  2,5  1650.6  31.0  23.0  1716.5  2  1651  VAL 

86  17  m  Perez Garcia, Juan Angel  2,5  0.0  40.5  30.5  1770.0  2  1927  CTM 



87  65  m  Berenguer Sanchez, Francisco Enr  2,5  0.0  28.5  21.5  1700.8  2  1751  VAL 

88  44  m  Ibanez Guillen, Enrique  2,0  1775.1  35.5  27.5  1762.1  1  1826  MUR 

89  90  m  Torcal Andolz, Alfonso  2,0  1698.7  31.5  23.5  1716.0  2  1603  ARA 

90  93  m  Villodre Miranda, Juan Alonso  2,0  1698.4  33.5  27.0  1726.3  2  1572  MAD 

91  81  m  Koblash, Andres Ricardo  1,5  1709.8  30.5  23.5  1743.7  1  1705  MUR 

92  48  m  Ruiz Gutierrez, Jose Manuel  1,0  0.0  35.0  26.5  1848.5  1  1807  MUR 

93  21  m  Carruana Fuentes, Rafael  1,0  0.0  30.5  24.0  1706.3  1  1918  AND 

94  58  m  Campos Busquiel, Alejandro  0,0  0.0  26.5  20.0  1815.5  0  1764  VAL 

 
 
 
Campeonato de Espana de aficionados 2022 Tramo 2000 ‐ https://info64.org/campeonato‐de‐espana‐de‐
aficionados‐2022‐tramo‐2000‐295529 
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Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 2000 
Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Ramon Garcia Perez (2271877) Árbitros adjuntos: FA Enrique Gonzalez 
Terol (2253917) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). Google Maps: 
https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPF 
 

Información del jugador MUR  
Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO  BucT BucM ARO.  Mwns  FIDE  Nac.  FIDE ID 

2  6  Blesa Fernandez, Ignacio  7,0  1956.9 51.5  40.5  1886.3 5  1972  1976  32061943

7  15  Martinez Soriano, Javier  6,5  1903.2 47.0  35.0  1847.9 6  1932  1944  24533106

8  40  Molina Molina, Sergio  6,5  1879.9 46.5  37.0  1882.7 5  1846  1863  2244713 

12  31  Rico Carretero, Jose Carlos  6,0  1845.0 42.5  34.0  1846.8 5  1872  1883  24533181

20  26  Martinez Soriano, Pablo  5,5  1837.7 40.0  31.0  1775.8 3  1892  1898  24564982

22  8  Garijo Perez, Hugo  5,0  1941.8 49.5  37.5  1850.4 3  1962  1969  24533033

30  50  Mateos Martinez, Francisco Ramo  5,0  1829.0 41.0  32.0  1800.4 4  1801  1813  2294249 

31  5  Perez Gonzalez, Roberto  5,0  1828.6 39.0  31.5  1756.8 3  1976  1971  22249443

32  18  Martinez Sanchez, Antonio Manu  5,0  1821.7 37.5  28.5  1739.6 2  1926  1905  32070560

33  43  Mendez Martinez, Jose Manuel  5,0  1812.8 41.0  32.0  1836.8 3  1827  1835  2243350 

35  73  Ortuno Lopez, Jesus  5,0  1730.4 36.0  29.0  1806.3 3  1732  1744  24523666

40  38  Manzanares Lopez, Alejandro  4,5  1871.7 44.0  34.0  1819.9 3  1854  1863  24533084

48  53  Sabater Sanchez, Felix  4,5  1794.7 37.0  27.5  1724.6 3  1797  1819  2243377 

49  64  Jimenez Zapata, Nuria  4,5  1786.1 39.0  31.0  1841.6 3  1751  1752  32062028

58  83  Romero Garcia, Jose Luis  4,0  1767.8 40.0  31.5  1853.1 3  1690  1701  22229604

66  94  Campos Soto, Jose Maria  3,5  1779.6 39.5  31.5  1820.3 2  1540  1533  54576067

67  86  Arranz Munoz, Jose Luis  3,5  1752.7 37.5  29.5  1774.6 3  1676  1937  22204997

69  32  Ruiz Pardo, Claudia  3,5  1747.4 32.5  25.0  1674.0 2  1871  1878  24533190

70  59  Cano Hurtado, Ruben  3,5  1737.6 36.0  29.0  1731.9 3  1761  1761  32046294

71  87  Munoz Nortes, Jose Antonio  3,5  1726.6 35.0  28.0  1783.4 2  1676  1676  2278456 

73  69  Santos Saura, Iobhar  3,5  1675.6 33.0  25.5  1769.1 3  1740  1750  24519952

77  37  Moya Albaladejo, Jose Antonio  3,0  1823.3 39.5  30.0  1815.0 2  1862  1892  2224046 

78  61  Mila Hernandez, Lorena  3,0  1731.3 31.5  23.5  1711.8 2  1757  1774  32062087

88  44  Ibanez Guillen, Enrique  2,0  1775.1 35.5  27.5  1762.1 1  1826  1826  22244280

91  81  Koblash, Andres Ricardo  1,5  1709.8 30.5  23.5  1743.7 1  1705  1677  54580552

92  48  Ruiz Gutierrez, Jose Manuel  1,0  0.0  35.0  26.5  1848.5 1  1807  1830  22229779
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Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 2300 
Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Página web oficial contacto@feda.org FIDE 
Árbitro: IA Valerio de la Cruz (222583) Árbitros adjuntos: Rakel Romero Martinez de 
Zabarte (24592587) 
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move 
  Partidas en directo 
Recinto de juego: Pabellón José María Cagigal (C. Auditorium, 3, 30008 Murcia). 
Google Maps: https://maps.app.goo.gl/JGzRYyax9qb1DxPFA. 
 

Clasificación    
Pos.  Ran.  Nombre  Pts.  APRO  BucT  BucM ARO.  Mwns  FIDE  Origen Info 

1  3  Carbonell Sancho, Marc  7,0  2195.9  51.0  40.5  2148.7  6  2285 VAL 

2  9  Bendayan Claros, Aaron  6,5  2213.0  54.0  42.5  2134.6  6  2186 VAL 

3  1  Fernandez Barrera, Victor  6,5  2208.0  52.0  41.0  2135.6  4  2294 CTM 

4  21  Ontanon Gomez, Pablo  6,5  2190.9  52.5  41.5  2197.4  5  2081 CTM  T 

5  4  Alonso Alvarez, Aitor  6,5  2175.6  48.0  38.5  2072.7  5  2279 AST  H 

6  5  Beltran De Heredia E., Miguel  6,5  2142.8  48.0  37.5  2124.6  6  2236 MAD 

7  8  Martinez Fernandez, Raul  6,5  2114.8  48.0  38.5  2127.3  5  2187 MAD 

8  17  Lasheras Martinez, Juan Thomas  6,0  2044.5  42.0  32.0  2042.0  4  2091 MUR  MT 

9  12  Gomez Carreno, Martin  5,5  2159.0  49.5  39.5  2153.2  4  2155 GAL 

10  7  Montalban Galvez, Antoni  5,5  2148.4  46.5  36.0  2059.9  4  2197 VAL  H 

11  26  Gomez Sanjuan, Hector Fernando  5,5  2132.1  45.5  35.5  2090.7  4  2058 VAL  HMT 

12  6  De Nacimiento Montano, Angel  5,5  2111.7  44.0  34.5  2059.9  2  2226 EXT 

13  38  Funes Ostos, Aitor  5,5  2102.6  47.0  36.0  2157.3  4  1981 CAT  T 

14  22  Rubio Tapia, Jose Juan  5,5  2062.2  42.0  32.5  2034.0  4  2067 AND  T 

15  32  Baldus Martin, Juan  5,5  2050.1  44.0  34.5  2112.9  4  2036 MAD  T 

16  14  Dominguez Alcon, Victor  5,5  2034.2  41.5  32.5  1973.8  4  2138 MAD  T 

17  15  Gonzalez Capacete, Jose Miguel  5,5  2024.1  38.5  30.5  2006.4  5  2111 AND  T 

18  25  Moreno Alcaraz, Jose Javier  5,5  1972.3  38.0  30.5  1886.3  5  2059 MUR  MT 

19  2  Garcia Gil, Bernardino  5,0  2192.7  47.5  36.5  2105.9  4  2292 VAL 

20  35  Guerrero Mendez, Jesus  5,0  2139.0  48.0  37.5  2137.4  4  2010 MUR  MT 

21  24  Robledo Sanchez, Carlos  5,0  2080.1  42.0  32.5  1974.6  3  2062 VAL  HT 

22  11  Donado‐Mazarron Gomez, Miguel  5,0  2053.6  41.0  32.0  2015.3  5  2159 MUR  M 

23  29  Cano Mateos, Pablo  5,0  2020.0  42.0  33.0  2043.4  4  2052 MUR  MT 

24  16  Queirolo Perez, Manuel  4,5  2102.0  42.5  32.5  2026.1  4  2094 BAL  HT 

25  18  Yuste Valenzuela, Alejandro  4,5  2067.0  41.0  31.5  1971.7  4  2090 VAL  T 

26  36  Porlan Minarro, Antonio  4,5  2058.7  45.0  35.5  2084.9  4  2009 MUR  T. M 

27  41  Llena Velarde, David  4,5  2041.4  43.5  34.0  2090.3  3  1959 AND  HT 

28  45  Sicilia Laino, Juan Diego  4,5  2011.3  43.5  34.0  2085.0  3  1900 AND  T 

29  27  Vila Dupla, Aurelio  4,5  1892.1  33.0  25.5  1846.4  4  2058 NAV  T 

30  13  Gonzalez Custodio, Rafael  4,5  1875.1  29.5  23.5  1919.2  3  2146 VAL  T 



31  39  Sabater Sanchez, Asensio  4,0  2038.9  41.5  32.5  1994.1  3  1974 MUR  MT 

32  10  Buenafe Moya, Javier  4,0  2038.4  39.5  31.0  1978.5  4  2165 VAL  H 

33  28  Atienza Alvarez, Javier  4,0  2013.4  44.5  37.0  2045.3  4  2054 VAL  HT 

34  46  Marabajan Navas, Saul  4,0  1969.3  39.0  31.0  2040.8  3  1896 CAT  T 

35  31  Sempere Domenech, Abel  4,0  1960.9  33.5  25.0  1984.4  4  2040 VAL  HT 

36  55  Zambudio Marin, Pedro Jose  4,0  1945.2  40.5  32.5  2050.8  2  1761 MUR  MT 

37  49  Galiano Martinez, Antonio  4,0  1898.5  36.5  27.5  2015.3  4  1880 MUR  MT 

38  44  Fernandez Alonso, Miguel Angel  3,5  1995.6  39.0  30.0  2017.3  3  1941 CAT  T 

39  37  Lloret Mauri, Jaime  3,5  1976.5  37.0  29.0  1977.1  3  1987 VAL  T 

40  53  Vicens Company, Maria Antonia  3,5  1959.6  37.0  29.0  2027.4  3  1811 VAL  HFT 

41  51  Vinal Gutierrez, Pedro  3,5  1912.5  37.5  29.0  2051.1  1  1872 NAV  HS65T 

42  43  Munoz Osete, Marcos  3,5  1825.9  33.5  27.0  1951.1  3  1945 VAL  HT 

43  56  Rodriguez Yague, Fermin  3,5  0.0  25.5  19.5  1776.2  3  1461 VAL  HT 

44  20  Soto Diaz, Jose Antonio  3,0  2034.9  38.5  31.5  2024.7  2  2083 MUR  MT 

45  40  Robledo Sanchez, Saul  3,0  2015.6  37.5  29.5  1891.3  2  1960 VAL  HT 

46  42  Movsisyan, Tigran  3,0  1980.0  34.0  26.0  1873.3  3  1957 VAL  T 

47  52  Galian Garcia, Carlos  3,0  1926.8  38.0  30.0  2043.6  3  1866 MUR  MT 

48  50  Tudela Gonzalez, Victor  3,0  1910.7  32.0  25.0  1935.8  2  1878 VAL  HT 

49  33  Garcia Lorenzo, Rafael  3,0  1889.8  35.5  28.0  1889.3  2  2022 MUR  MT 

50  47  Fernandez Perez, Josep  3,0  1830.0  33.5  28.0  1948.3  2  1894 CAT  S65T 

51  23  Jimenez Fernandez, Rebeca  2,5  1949.3  35.0  26.5  1959.7  2  2067 VAL  FT 

52  34  Portillo Castellon, Javier  2,0  1999.4  37.5  28.0  2058.7  1  2014 VAL  T 

53  48  Martinez Torres, Francesc  2,0  1861.4  32.0  25.0  2011.8  2  1882 MUR  MT 

54  30  Mataix Arbona, Cesar  2,0  0.0  39.5  31.0  2123.0  2  2046 VAL  T 

55  19  Alarcon Olmos, Daniel  2,0  0.0  36.5  28.0  1989.0  1  2085 VAL  T 

56  57  Espinosa Aparicio, Enrique  1,0  1888.3  34.5  26.0  1927.6  1  1145 VAL  T 

57  54  Martinez Buendia, Andres  0,0  0.0  27.0  20.5  2016.0  0  1782 MUR  MT 

       

          
                                                            Sala de juego 

        

 



                                                                                     
                                                                                                   C/. Alfonso XIII, 101-LOS DOLORES 

                                         Federación de Ajedrez                                                        30310- CARTAGENA (Murcia) 

                                              Región de Murcia                                                             Tel/Fax. 968 12 61 62 
                                                                                                                         www.farm.es 

Campeonato de España de 
aficionados 2022 Tramo 2300 

Murcia, del 30/08/2022 a 04/09/2022 
Árbitro: IA Valerio de la Cruz (222583) Árbitros adjuntos: Rakel Romero Martinez de  
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move).  

               

Información del jugador MUR   
Pos.  Ran.  Nombre  Pts. APRO  BucT BucM ARO.  Mwns  FIDE  Nac.  FIDE ID 

8  17  Lasheras Martinez, Juan Thomas  6,0  2044.5 42.0  32.0  2042.0  4  2091  2060 24523658

18  25  Moreno Alcaraz, Jose Javier  5,5  1972.3 38.0  30.5  1886.3  5  2059  2075 32033303

20  35  Guerrero Mendez, Jesus  5,0  2139.0 48.0  37.5  2137.4  4  2010  2050 22275169

22  11  Donado‐Mazarron Gomez, Miguel  5,0  2053.6 41.0  32.0  2015.3  5  2159  2161 2237989 

23  29  Cano Mateos, Pablo  5,0  2020.0 42.0  33.0  2043.4  4  2052  2026 54536723

26  36  Porlan Minarro, Antonio  4,5  2058.7 45.0  35.5  2084.9  4  2009  2012 22294821

31  39  Sabater Sanchez, Asensio  4,0  2038.9 41.5  32.5  1994.1  3  1974  1986 2229056 

36  55  Zambudio Marin, Pedro Jose  4,0  1945.2 40.5  32.5  2050.8  2  1761  1727 32093128

37  49  Galiano Martinez, Antonio  4,0  1898.5 36.5  27.5  2015.3  4  1880  1888 2229714 

44  20  Soto Diaz, Jose Antonio  3,0  2034.9 38.5  31.5  2024.7  2  2083  2085 32013060

47  52  Galian Garcia, Carlos  3,0  1926.8 38.0  30.0  2043.6  3  1866  1876 54585724

49  33  Garcia Lorenzo, Rafael  3,0  1889.8 35.5  28.0  1889.3  2  2022  1982 2229773 

53  48  Martinez Torres, Francesc  2,0  1861.4 32.0  25.0  2011.8  2  1882  1997 2229250 

57  54  Martinez Buendia, Andres  0,0  0.0  27.0  20.5  2016.0  0  1782  1788 22282424

 

            
                                             Juan Tomás Lasheras Martínez 
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                                                       José Javier Moreno Alcaraz 
 

 
                                                                Sala de juego 
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                  París Francisco Ortega Herrera- Campeón de España ELO sub 1700 
 

 
                            Carlos Molina Ortega - Subcampeón de España ELO sub 1700 
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              Marta Morillas Machetti - Campeona de España femenina ELO sub 1700 
 
 

 
                Elena Rodríguez Cánovas- Subcampeona España ELO sub 1700 
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                         Jaime Espadiña Solano - 1º Clasificado Murcia ELO sub 1700 
 

     
                         Miguel Cánovas Uriol - 1º Clasificado tramo ELO <1350 
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             París Francisco Ortega Herrera - Campeón de España ELO sub 1700 
 
 

 
                       Carlos Molina Ortega - Subcampeón de España ELO sub 1700                              
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                             Podium vencedores Campeonato España ELO sub 1700 
 

    
                            Premiados y autoridades Campeonato España ELO sub 1700 
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                      Ignacio Blesa Fernández - Subcampeón España ELO sub 2000 
 

   Nuria Jiménez Zapata - Campeona de España femenina ELO sub 2000 
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                        Sergio Molina Molina - 1º Clasificado ELO <1850 
 

    
                       Javier Martínez Soriano - 1º Clasificado Murcia ELO sub 2000 
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                     Premiados y autoridades Campeonato España ELO sub 2000 

 

 
                    Juan Tomás Lasheras Martínez - 1º Clasificado ELO <2150 
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                       Equipo arbitral Campeonato España por tramos ELO 

 

 
                                                Autoridades entrega premios 
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         Equipo técnico y organización Campeonato España por tramos ELO 

 
 

 
                                                  Algunos participantes F.A.R.M 
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                                                            Participantes  

 

 
                                              Organizador Miguel Garijo y Sra. 
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                                              Sorpresa cumpleaños Sr. Javier Ochoa 
 

 
                                           Sr. Alcalde y Concejal de Deportes de Murcia 
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                                                     Autoridades y organizadores 
 
 

          
                                                         Familia Martínez Soriano 
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                                                      Familiares jugadores 
 
 

 
                              Familia Moreno con el Director General de Deportes 
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                                     París Francisco Ortega Herrera y padres 
 
 

 
                                                 Jugadores y familiares 
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                                                    Premiados F.A.R.M 
 
 

 
                                                    Participantes F.A.R.M 
 


